ad intellectum humanum. Similitudo autem formae intellectus divini, cum pertingat usque ad rerum minima, ad quae pertingit sua causalitas, pervenit usque ad singularitatem formae sensibilis et materialis. Intellectus igitur divinus potest cognoscere singularia, non autem humanus.” *SCG* I.65.

⁸⁵ “Divinus intellectus ex rebus cognitionem non sumit, sicut noster, sed magis per suam cognitionem est causa rerum, ut infra ostendetur: et sic eius cognitio quam de rebus aliis habet, est ad modum practicae cognitionis. Practica autem cognitio non est perfecta nisi ad singularia perveniatur: nam practicae cognitionis finis est operatio, quae in singularibus est. Divina igitur cognitio quam de aliis rebus habet, se usque ad singularia extendit.” *SCG* I.65.

⁸⁶ On the relation between divine ideas of essential possibilities in relation to individuals, see: *De Veritate*, q. 3, a. 8, ad 2. “Ad secundum dicendum, quod si loquamur de idea proprie, secundum quod est rei, eo modo quo est in esse producibilis; sic una idea respondet singulari, speciei, et generi, individuatis in ipso singulari, eo quod Socrates, homo et animal non distinguuntur secundum esse. Si autem accipiamus ideam communiter pro similitudine vel ratione, sic, cum diversa sit consideratio Socratis ut Socrates est, et ut homo est, et ut est animal, respondebunt ei secundum hoc plures ideae vel similitudines.”

⁸⁷ For this argument, see *ST I*, q. 15, a. 3, resp.

⁸⁸ Jordan, “The Intelligibility of the World and the Divine Ideas in Aquinas,” *The Review of Metaphysics* 38.1 (September 1984): 23.

The existing singular, as stated in *De Veritate*, receives its true intelligibility *only* as the subject of providence: “Ponimus etiam, quod per divinam providentiam definiuntur omnia singularia.”⁸⁹ The unity of God’s principative duality, and thereby the unity of the universe as an ordered totality, arises through a “providential integration” first instituted through God’s commitment to *conserve* all things in being, an intellectual commitment which, as outlined by Scotus, neutralizes the will’s free spontaneity. In the existing singular *qua* providential subject, the essential and existential threads of Thomistic metaphysics merge and find their highest expression. In those individuals terminating the operation of God practical cognition, already marked “*fiendum*” due to God’s unwavering foreknowledge of those components necessary to execute his plan, the existing individual becomes part of divine providential *scientia*. *Esse*, however, loses its otherness to thought, as even human judgment—the existential operation enunciating *ita est*—becomes the attempt to restore unity, a unity whose true ground resides in providential intelligibility.⁹⁰